
COMUNE DI CINISI
( Città Metropolitana di Palermo)

ORDINANZA SINDACALE N.   3 del 12/01/2022

Oggetto:  condizioni  climatiche  avverse  –  impossibilità  di  riscaldamento  dei  plessi
scolastici  dell’Istituto  Comprensivo  di  Cinisi  e  dell’Asilo  Nido  Comunale  –
completamento disinfestazione. Chiusura plessi nei giorni del  13 e 14 gennaio 2022.

Premesso che:
-  le  previsioni  climatiche  per  i  giorni  del  13  e  14  gennaio  prevedono  il  perpetrarsi  di  basse
temperature che necessitano di adeguato riscaldamento dei plessi scolastici;
- detta circostanza risulta aggravata dalla necessità di areazione dei locali scolastici per esigenze
sanitarie legate al contenimento della pandemia da Covid 19;
- la nota, prot. n.721  del  12.01.2022 , con la quale il Responsabile del Settore  rappresenta quanto
segue:
“ relativamente all’impianto di riscaldamento della scuola elementare si è in attesa del sopralluogo
del personale ASL per il rilascio del nulla osta necessario per la presentazione della SCIA presso i
VV.FF. Di Palermo. Relativamente all’impianto di riscaldamento della scuola media   i lavori sono
in corso di esecuzione e che si è in attesa di  parte dei radiatori e di alcuni pezzi della caldaia e che
al momento gli impianti risultano non funzionanti”;
 - vista la nota. prot. n.  733  del   12.01.2022 , con la quale il Responsabile del Settore comunica
che  “con  nota  prot.  230  2022,  la  ditta  Pulintec  ha  comunicato  di  non  potuto  effettuare  la
disinfestazione e derattizzazione delle parti esterne degli edifici scolastici di ogni ordine e grado, a
causa delle condizioni climatiche e persistenti piogge, poiché lo stesso sarebbe stato vano;”
Considerato che non vi è la possibilità di provvedere al riscaldamento dei plessi scolastici Anania e
Meli;
Considerata la necessità che continui l’attività di disinfestazione presso i plessi Gramsci, Dolci e
Giovanni XXIII;

Ritenuto, in ragione della  sopra descritta situazione di pericolo igienico-sanitario, doversi adottare
ordinanza contingibile ed urgente a tutela della salute pubblica e della popolazione scolastica;

Visto l’art. 50, c.5, del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto l’O.AA.EE.LL.

ORDINA

1. Di disporre la chiusura dei plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Cinisi e dell’asilo nido
Comunale nelle giornate  di giovedì 13 e venerdì 14 gennaio 2022, al fine di superare le criticità
sopra esposte.

DISPONE

a) il Responsabile del III Settore LL.PP. è incaricato di porre in essere i conseguenti atti gestionali
di competenza;



b) La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;

c) La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per gli atti di competenza:
      1. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cinisi;
      2. Al Responsabile dei Settori comunali I, III e V;
d) La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per opportuna conoscenza;

a) All'ASP di Palermo ed all’Ufficio Igiene e Prevenzione di Carini;
b) Alla Stazione Carabinieri di Cinisi;
c)Al Comando del Corpo di Polizia Municipale.

Dalla residenza municipale, 12 gennaio 2022

 
Il Sindaco 

F.to  Avv. Gianni Palazzolo
                                                                                              


	ORDINANZA SINDACALE N. 3 del 12/01/2022
	Oggetto: condizioni climatiche avverse – impossibilità di riscaldamento dei plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Cinisi e dell’Asilo Nido Comunale – completamento disinfestazione. Chiusura plessi nei giorni del 13 e 14 gennaio 2022.


